
Συνεδρίαση :  37/2016 Τρίτη  23 / 08 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   316/2016 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ   37/2016 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   316/2016 

 

 

Στην Καλαµάτα σήµερα,  την 23η Αυγούστου 2016, ηµέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

∆ηµαρχιακό Κατάστηµα της οδού Αριστοµένους 28, συνέρχεται στην 37η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά την υπ’ αριθµ. πρωτ. 35156/19-08-2016 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης ∆ηµήτριος, Αντιδήµαρχος Καλαµάτας, 

Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής και από τα τακτικά µέλη οι κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπεχράκης Σταµάτης, 4) Μπουζιάνης Παύλος, 5) 

Πολίτης ∆ηµήτριος, 6) Φάβας Γεώργιος και 7) Φαββατάς ∆ηµήτριος. 

   

∆εν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόµιµα, το τακτικό µέλος κ. Νιάρχος Αναστάσιος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης ο επικεφαλής της δηµοτικής παράταξης 

«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ» κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ.  

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  37/2016 Τρίτη  23 / 08 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   316/2016 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 14ο θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης µε τίτλο : 

Ορισµός Ενεργειακού Επιθεωρητή για την έκδοση Πιστοποιητικών Ενεργειακής 
Απόδοσης ακινήτων των κληροδοτηµάτων «ΛΥΚ. ΣΚΙΑ» και «ΓΡΗΓ. 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΠΟΥΛΟΥ». 

Η υπ’ αριθµ. πρωτ. 33462/9-8-2016 εισήγηση του Τµήµατος ∆ηµοτικής Περιουσίας & 
∆ιαχείρισης Κοιµητηρίων της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών του ∆ήµου Καλαµάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  

 
ΘΕΜΑ : Εισήγηση για παροχή υπηρεσιών Ενεργειακού Επιθεωρητή για 

κληροδοτήµατα του ∆ήµου 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις  του Ν. 4182/2013, «(ΦΕΚ – 185 Α/10-9-2013): Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις» 

2. τις διατάξεις  του Ν. 4261/2014, «(ΦΕΚ – 107 Α/04-05-2014): Πρόσβαση στη 
δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυµάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών 
ιδρυµάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), 
κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις και το άρθρο 171 αυτού. 

3. Τις οικονοµικές προσφορές : α) Κάτσου Ευγενία του Ευαγγέλου- Αρχιτέκτων 
Μηχανικός µε τιµή προσφοράς 680,00 €, ΦΠΑ 24% 163,20, ΣΥΝΟΛΟ 843,20 € και β) 
Καγιάς Επαµεινώνδας- ∆ιπλωµατούχος Μηχανολόγος Μηχανικός, µε τιµή προσφοράς 
660,00 €, ΦΠΑ 24% 158,40 ΣΥΝΟΛΟ 818,40 € 

 
Πρόκειται για την έκδοση Πιστοποιητικών Ενεργειακής Απόδοσης για ένα ακίνητο του 
Κληροδοτήµατος «Λυκούργου Σκιά» και τέσσερα ακίνητα του κληροδοτήµατος «Γρηγορίου 
Αλεξανδρόπουλου» , ήτοι: 

1. Επαγγελµατική στέγη ή κατοικία, συνολικού εµβαδού 79,00 τ.µ στην οδό Αγίου 
Γεωργίου 11 στην Καλαµάτα, προερχόµενο από το κληροδότηµα « Γρηγορίου 
Αλεξανδρόπουλου» 

2. Ισόγειο κατάστηµα, συνολικού εµβαδού 72,00 τ.µ στην οδό Αγίου Γεωργίου 11 στην 
Καλαµάτα, προερχόµενο από το κληροδότηµα « Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» 

3. Ισόγειο κατάστηµα, συνολικού εµβαδού 98,00 τ.µ στην οδό Αγίου Γεωργίου 11 στην 
Καλαµάτα, προερχόµενο από το κληροδότηµα « Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» 

4. Κατοικία α ορόφου συνολικού εµβαδού 96,00 τ.µ στην οδό Αγίου Γεωργίου 11 στην 
Καλαµάτα, προερχόµενο από το κληροδότηµα « Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» 

5. Ισόγειο κατάστηµα εµβαδού 14,21 τ.µ στην οδό Αριστοµένους 6 προερχόµενο από το 
κληροδότηµα « Λυκούργου Σκιά» 

 
Ύστερα από τα παραπάνω, σας διαβιβάζουµε τα ως άνω σχετικά έγγραφα, για τη λήψη 

απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής, ως ∆ιοικούσα – ∆ιαχειριστική Επιτροπή του 
κληροδοτήµατος Λυκούργου Σκιά και του Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου, που αφορά  ορισµό 
Ενεργειακού Επιθεωρητή για παροχή υπηρεσιών, για την έκδοση Πιστοποιητικών  
Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ), των περιγραφόµενων ακινήτων. 

 
Η εισηγητής 

Αικατερίνη Λαµπρινάτου 
Η ∆ιευθύντρια 
(υπογραφή) 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 



Συνεδρίαση :  37/2016 Τρίτη  23 / 08 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   316/2016 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   3

 
Επί του θέµατος αυτού διεξάγεται διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:  

 
Ως η εισήγηση κ. Πρόεδρε.  

 
Από λίστα γίνεται, πως γίνεται η επιλογή;  
 

Γίνεται πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος από τους πιστοποιηµένους 
ενεργειακούς επιθεωρητές, εκδίδουν το ενδιαφέρον και επιλέγουµε την καλλίτερη 

προσφορά. 
Υπάρχει λοιπόν προσφορά, νοµίζω είναι ο κ.  Καγιάς.  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Λευκό κ. Πρόεδρε, λευκό.  
 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή, ως ∆ιοικούσα και ∆ιαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτηµάτων του 
∆ήµου Καλαµάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του ∆ιοικητικά και 
∆ιαχειριστικά Συµβούλια, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 330/2011 απόφασή της, µε την 
ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαµβάνει υπόψη της τα προαναφερόµενα,  
µειοψηφούντων των κ.κ. Μπεχράκη και Φαββατά, οι οποίοι δηλώνουν ΛΕΥΚΗ ψήφο, κατά 
πλειοψηφία, 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι       

 
Ορίζει τον κ. Καγιά Επαµεινώνδα, ∆ιπλωµατούχο µηχανολόγο - µηχανικό, ως 
ενεργειακό επιθεωρητή για την έκδοση πιστοποιητικών ενεργειακής απόδοσης,  
ενός ακινήτου του κληροδοτήµατος «Λυκούργου Σκιά» που βρίσκεται στην οδό 
Αριστοµένους 6 στην Καλαµάτα και τεσσάρων ακινήτων του κληροδοτήµατος 
«Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» που βρίσκονται στην οδό Αγίου Γεωργίου 11 στην 
Καλαµάτα, αντί συνολικού ποσού οκτακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών 
(818,40 €) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. πρωτ.  
33462/9-8-2016 εισήγηση του Τµήµατος ∆ηµοτικής Περιουσίας & ∆ιαχείρισης 
Κοιµητηρίων της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών του ∆ήµου Καλαµάτας η οποία 
αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής.  
 

 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

∆ηµήτριος Μπούχαλης       1. Ηλιόπουλος Αθανάσιος  

  2. Μπασακίδης Νικόλαος  

  3. Μπεχράκης Σταµάτης  

  4. Μπουζιάνης Παύλος 

ΦΑΒΑΣ:  

ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  



Συνεδρίαση :  37/2016 Τρίτη  23 / 08 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   316/2016 

Πρακτικά Οικονοµικής Επιτροπής   4

  5. Πολίτης ∆ηµήτριος  

  6. Φάβας Γεώργιος  

  7. Φαββατάς ∆ηµήτριος  

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα 25 Αυγούστου 2016 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 


